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Atividade Operações 
Especiais Projeto Conta Fonte de 

Recurso 
 

Poder: 2 Poder Executivo 

Órgão: 1 CONS. DE DESENV. SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE 

Secretaria: 02 CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECE 

Unidade: 
PROJETO 

29 CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECE 
15.451.0001.1.001 INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 

11.200,00 3.0.00.00.00 21 DESPESAS CORRENTES 

57.300,00 3.0.00.00.00 24 DESPESAS CORRENTES 

12.000,00 4.0.00.00.00 24 DESPESAS DE CAPITAL 
 

 

 
PROJETO 

80.500,00   Total da Ação (PROJETO) 
26.782.0001.1.005 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE RODOVIAS E ESTRADAS VICINAIS 

 
19.500,00 3.0.00.00.00 21 DESPESAS CORRENTES 

200.500,00 3.0.00.00.00 24 DESPESAS CORRENTES 

30.000,00 4.0.00.00.00 24 DESPESAS DE CAPITAL 
 

 
ATIVIDADE 

250.000,00   Total da Ação (PROJETO) 
4.122.0002.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

 

 
8.160,00 4.0.00.00.00 21 DESPESAS DE CAPITAL 

416.280,00 Total da Ação (ATIVIDADE) 
ATIVIDADE 4.122.0001.2.003 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO PÚBLICA 

5.000,00 3.0.00.00.00 21 DESPESAS CORRENTES 

8.200,00 3.0.00.00.00 24 DESPESAS CORRENTES 

4.000,00 4.0.00.00.00 24 DESPESAS DE CAPITAL 
 

17.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE) 
ATIVIDADE 21.244.0001.2.005 SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - SIM 

 
2.000,00 3.0.00.00.00 21 DESPESAS CORRENTES 

150.600,00 3.0.00.00.00 24 DESPESAS CORRENTES 

5.000,00 4.0.00.00.00 24 DESPESAS DE CAPITAL 

157.600,00 
ATIVIDADE 

Total da Ação (ATIVIDADE) 
20.244.0001.2.006 

 
MODERNIZAÇÃO E FORTALECIMENTO DAS CADEIAS PRODUTIVAS DA 

62.000,00 3.0.00.00.00 24 DESPESAS CORRENTES 

59.520,00 4.0.00.00.00 24 DESPESAS DE CAPITAL 

121.520,00 
ATIVIDADE 

Total da Ação (ATIVIDADE) 
18.541.0001.2.008 

 
PROGRAMA ESTADUAL DE GESTÃO AMBIENTAL COMPARTILHADA - GAC 

5.100,00 3.0.00.00.00 21 DESPESAS CORRENTES 

168.900,00 3.0.00.00.00 24 DESPESAS CORRENTES 

174.000,00 
ATIVIDADE 

Total da Ação (ATIVIDADE) 
4.123.0001.2.009 

 
OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA 

2.000,00 3.0.00.00.00 21 DESPESAS CORRENTES 

6.500,00 4.0.00.00.00 21 DESPESAS DE CAPITAL 

8.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)  

895.100,00 330.500,00 = 1.225.600,00 Total da Unidade 
895.100,00 330.500,00 = 1.225.600,00 Total da Secretaria 
895.100,00 330.500,00 = 1.225.600,00 Total do Órgão 

895.100,00 330.500,00 = 1.225.600,00 Total do Poder 

408.120,00 3.0.00.00.00 21 DESPESAS CORRENTES 
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Atividade Operações 
Especiais Projeto Conta Fonte de 

Recurso 

1.225.600,00 Total da DESPESA 

 
 
 
 
 
 

 
               TACIANO MENDES DA SILVA                                                                                                                                                    JACKSON MENDES DE MIRANDA 

                                         Presidente                                                                                                                                                                                             Contador 
: : 
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Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

CONS. DE DESENV. SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE 
RUA MATO GROSSO - CENTRO 

CNPJ: 12.265.004/0001-80 - CEP: 44.900-000 - IRECE - BA 
 

Resumo Geral da Despesa EXERCÍCIO DE 2022 
 

Modalidade de 
Aplicação 

Grupo de 
Desepesa 

Categoria 
Econômica Conta 

1.100.420,00    3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 
 

 402.140,00  3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
402.140,00   3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

 2.000,00  3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
2.000,00   3.2.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

 696.280,00  3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
687.780,00   3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

  125.180,00 4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 
 118.680,00  4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

118.680,00   4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 
 6.500,00  4.6.00.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA 

6.500,00   4.6.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 
  

1.225.600,00 Total da DESPESA 
 

 
 
 
 
 
 
               TACIANO MENDES DA SILVA                                                                                                                                                    JACKSON MENDES DE MIRANDA 

                                         Presidente                                                                                                                                                                                             Contador 
                                                           : 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página: 1 de 1 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F61B24B038D75EFDF45E7BEFEB928A9



segunda-feira, 11 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
   

Ex
er

cí
ci

o 
de

 2
02

1 

C
O

N
SO

R
C

IO
 D

E
 D

E
SE

N
V

O
L

V
IM

E
N

T
O

 S
U

ST
E

N
T

A
V

E
L

 D
O

 T
E

R
R

IT
 

A
N

E
X

O
 1

3 
- B

A
L

A
N

Ç
O

 F
IN

A
N

C
E

IR
O

 
D

ez
em

br
o(

31
/1

2/
20

21
) 

IS
O

LA
D

O
:1

 - 
C

O
N

SO
R

C
IO

 D
E 

D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 S

U
ST

EN
TA

V
EL

 D
O

 T
ER

R
IT

 

   1 
of

 1
 

 

IN
G

R
E

SS
O

S 
D

IS
PÊ

N
D

IO
S 

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ot

a 
Ex

er
cí

ci
o 

A
tu

al
 

Ex
er

cí
ci

o 
A

nt
er

io
r 

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ot

a 
Ex

er
cí

ci
o 

A
tu

al
 

Ex
er

cí
ci

o 
A

nt
er

io
r 

 
 

D
E

SP
E

SA
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 
V

IN
C

U
LA

D
O

 
TR

A
N

SF
ER

êN
C

IA
 D

E 
C

O
N

SO
R

C
IA

D
O

 –
 C

O
N

TR
A

TO
 D

E 
R

A
TE

IO
 

TR
A

N
SF

ER
êN

C
IA

S 
D

E 
C

O
N

V
êN

IO
S 

- O
U

TR
O

S 
(N

ãO
 

R
EL

A
C

IO
N

A
D

O
S 

à 
ED

U
C

A
çã

O
/S

A
úD

E)
 

PA
G

A
M

E
N

T
O

S 
E

X
T

R
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IO
S 

PA
G

A
M

EN
TO

S 
D

E 
R

ES
TO

S 
A

 P
A

G
A

R
 

R
P 

N
Ã

O
 P

R
O

C
ES

SA
D

O
S 

PA
G

O
S 

R
P 

PR
O

C
ES

SA
D

O
S 

PA
G

O
S 

D
EP

Ó
SI

TO
S 

R
ES

TI
TU

ÍV
EI

S 
E 

V
A

LO
R

ES
 V

IN
C

U
LA

D
O

S 
EN

C
A

R
G

O
S 

SO
C

IA
IS

 - 
O

U
TR

A
S 

EN
TI

D
A

D
ES

 
IM

PO
ST

O
 S

O
B

R
E 

A
 R

EN
D

A
 R

ET
ID

O
 N

A
 F

O
N

TE
 - 

IR
R

F 
SA

L
D

O
S 

P/
O

 E
X

E
R

C
. S

E
G

U
IN

T
E

 
C

A
IX

A
 E

 E
Q

U
IV

A
LE

N
TE

S 
D

E 
C

A
IX

A
 

A
PL

IC
A

Ç
Õ

ES
 F

IN
A

N
C

EI
R

A
S 

D
E 

LI
Q

U
ID

EZ
 IM

ED
IA

TA
 

B
A

N
C

O
S 

C
O

N
TA

 M
O

V
IM

EN
TO

 - 
D

EM
A

IS
 C

O
N

TA
S 

T
O

T
A

L
 

 
    

   
   

   
   

   
  2

27
.3

01
,5

5 
   

   
   

   
   

   
  2

27
.3

01
,5

5 
13

2.
73

9,
85

 
 

94
.5

61
,7

0 
 

2.
96

0,
00

 
2.

96
0,

00
 

0,
00

 
2.

.2
46

,9
2 

71
3,

08
 

71
3,

08
 

0,
00

 
36

8.
41

5,
88

 
36

8.
41

5,
88

 
36

8.
40

5,
42

 
10

,4
6 

59
8.

67
7,

43
  

39
2.

11
2,

55
 

39
2.

11
2,

55
 

33
4.

33
8,

20
 

 
57

.7
74

,3
5 

 
78

.5
08

,5
5 

27
.9

85
,2

4 
4.

52
0,

00
 

23
.4

65
,2

4 
50

.5
23

,3
1 

16
.9

74
,7

4 
33

.5
48

,5
7 

43
.6

10
,4

9  
43

.6
10

,4
9 

43
.6

00
,0

3 
10

,4
6 

51
4.

23
1,

59
 

R
E

C
E

IT
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
 

 
54

6.
28

5,
89

 
37

8.
67

2,
04

 
V

IN
C

U
LA

D
O

 
 

54
6.

28
5,

89
 

37
8.

67
2,

04
 

TR
A

N
SF

ER
êN

C
IA

 D
E 

C
O

N
SO

R
C

IA
D

O
 –

 C
O

N
TR

A
TO

 D
E 

 
38

2.
61

2,
38

 
37

8.
54

8,
52

 
R

A
TE

IO
 

 
 

 

TR
A

N
SF

ER
êN

C
IA

S 
D

E 
C

O
N

V
êN

IO
S 

- O
U

TR
O

S 
(N

ãO
 

 
16

3.
67

3,
51

 
12

3,
52

 
R

EL
A

C
IO

N
A

D
O

S 
à 

ED
U

C
A

çã
O

/S
A

úD
E)

 
 

 
 

R
E

C
E

B
IM

E
N

T
O

S 
E

X
T

R
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IO
S 

 
8.

78
1,

05
 

44
.1

76
,8

8 
 IN

SC
R

IÇ
Ã

O
 D

E 
R

ES
TO

S 
A

 P
A

G
A

R
 

 
64

6,
02

 
4.

13
3,

99
 

R
P 

N
Ã

O
 P

R
O

C
ES

SA
D

O
S 

- I
N

SC
R

IÇ
Ã

O
 N

O
 E

X
ER

C
ÍC

IO
 

 
64

6,
02

 
0,

00
 

R
P 

PR
O

C
ES

SA
D

O
S 

- I
N

SC
R

IÇ
Ã

O
 N

O
 E

X
ER

C
ÍC

IO
 

 
0,

00
 

4.
13

3,
99

 
D

EP
Ó

SI
TO

S 
R

ES
TI

TU
ÍV

EI
S 

E 
V

A
LO

R
ES

 V
IN

C
U

LA
D

O
S 

 
8.

13
5,

03
 

40
.0

42
,8

9 
EN

C
A

R
G

O
S 

SO
C

IA
IS

 - 
O

U
TR

A
S 

EN
TI

D
A

D
ES

 
 

2.
28

2,
22

 
15

.4
40

,3
5 

IM
PO

ST
O

 S
O

B
R

E 
A

 R
EN

D
A

 R
ET

ID
O

 N
A

 F
O

N
TE

 - 
IR

R
F 

 
2.

18
6,

14
 

24
.6

02
,5

4 
R

ET
EN

Ç
Õ

ES
 - 

EN
TI

D
A

D
ES

 R
EP

R
ES

EN
TA

TI
V

A
S 

D
E 

C
LA

SS
ES

  
3.

66
6,

67
 

0,
00

 
SA

L
D

O
S 

D
O

 E
X

E
R

C
. A

N
T

E
R

IO
R

 
 

43
.6

10
,4

9 
91

.3
82

,6
7 

C
A

IX
A

 E
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
S 

D
E 

C
A

IX
A

 
 

43
.6

10
,4

9 
91

.3
82

,6
7 

A
PL

IC
A

Ç
Õ

ES
 F

IN
A

N
C

EI
R

A
S 

D
E 

LI
Q

U
ID

EZ
 IM

ED
IA

TA
 

 
43

.6
00

,0
3 

91
.3

82
,6

6 
B

A
N

C
O

S 
C

O
N

TA
 M

O
V

IM
EN

TO
 - 

D
EM

A
IS

 C
O

N
TA

S 
 

10
,4

6 
0,

01
 

T
O

T
A

L
 

 
59

8.
67

7,
43

 
51

4.
23

1,
59

 
                  

 
 

TA
C

IA
N

O
 M

EN
D

ES
 D

A 
SI

LV
A 

PR
ES

ID
EN

TE
 

02
9.

06
7.

45
5-

70
 

JA
C

KS
O

N
 M

EN
D

ES
 D

E 
M

IR
AN

D
A 

C
O

N
TA

D
O

R
 

C
R

C
: 1

6.
76

8-
BA

 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F61B24B038D75EFDF45E7BEFEB928A9



segunda-feira, 11 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
C

O
N

SO
R

C
IO

 D
E

 D
E

SE
N

V
O

L
V

IM
E

N
T

O
 S

U
ST

E
N

T
A

V
E

L
 D

O
 T

E
R

R
IT

 
A

N
E

X
O

 1
4 

- B
A

L
A

N
Ç

O
 P

A
T

R
IM

O
N

IA
L 

D
ez

em
br

o(
31

/1
2/

20
21

) 
IS

O
LA

D
O

:1
 - 

C
O

N
SO

R
C

IO
 D

E 
D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 S
U

ST
EN

TA
V

EL
 D

O
 T

ER
R

IT
 

Ex
er

cí
ci

o 
de

 2
02

1 
1 

of
 3

 

A
) Q

U
A

D
R

O
 P

R
IN

C
IP

A
L 

 

A
T

IV
O

 
PA

SS
IV

O
 

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ot

a 
Ex

er
cí

ci
o 

A
tu

al
 

Ex
er

cí
ci

o 
A

nt
er

io
r 

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ot

a 
Ex

er
cí

ci
o 

A
tu

al
 

Ex
er

cí
ci

o 
A

nt
er

io
r 

 
A

T
IV

O
 C

IR
C

U
L

A
N

T
E

 
1.

31
3.

41
2,

20
 

70
5.

87
9,

51
 

C
A

IX
A

 E
 E

Q
U

IV
A

L
E

N
T

E
S 

D
E

 C
A

IX
A

 
14

0.
61

8,
38

 
43

.6
10

,4
9 

C
A

IX
A

 E
 E

Q
U

IV
A

L
E

N
T

E
S 

D
E

 C
A

IX
A

 E
M

 M
O

E
D

A
 N

A
C

IO
N

A
L 

14
0.

61
8,

38
 

43
.6

10
,4

9 
B

A
N

C
O

S 
C

O
N

TA
 M

O
V

IM
EN

TO
 - 

D
EM

A
IS

 C
O

N
TA

S 
F 

10
,4

6 
10

,4
6 

A
PL

IC
A

Ç
Õ

ES
 F

IN
A

N
C

EI
R

A
S 

D
E 

LI
Q

U
ID

EZ
 IM

ED
IA

TA
 

F 
14

0.
60

7,
92

 
43

.6
00

,0
3 

C
R

É
D

IT
O

S 
A

 C
U

R
T

O
 P

R
A

Z
O

 
1.

17
1.

92
3,

82
 

66
2.

26
9,

02
 

C
R

É
D

IT
O

S 
D

E
 T

R
A

N
SF

E
R

Ê
N

C
IA

S 
A

 R
E

C
E

B
E

R
 

 
1.

17
1.

92
3,

82
 

66
2.

26
9,

02
 

C
R

ÉD
IT

O
S 

D
E 

C
O

N
SÓ

R
C

IO
S 

PÚ
B

LI
C

O
S 

D
EC

O
R

R
EN

TE
S 

D
E 

P 
1.

17
1.

92
3,

82
 

66
2.

26
9,

02
 

C
O

N
TR

A
TO

 D
E 

R
A

TE
IO

 
E

ST
O

Q
U

E
S 

87
0,

00
 

0,
00

 
A

L
M

O
X

A
R

IF
A

D
O

 
87

0,
00

 
0,

00
 

M
A

TE
R

IA
L 

D
E 

C
O

N
SU

M
O

 
P 

87
0,

00
 

0,
00

 

A
T

IV
O

 N
Ã

O
 C

IR
C

U
L

A
N

T
E

 
1.

06
0.

94
0,

42
 

1.
06

0.
94

0,
42

 
IM

O
B

IL
IZ

A
D

O
 

1.
06

0.
94

0,
42

 
1.

06
0.

94
0,

42
 

B
E

N
S 

M
O

V
E

IS
 

1.
06

0.
94

0,
42

 
1.

06
0.

94
0,

42
 

B
EN

S 
D

E 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 

P 
18

7.
54

1,
76

 
18

7.
54

1,
76

 
M

Á
Q

U
IN

A
S,

 A
PA

R
EL

H
O

S,
 E

Q
U

IP
A

M
EN

TO
S 

E 
FE

R
R

A
M

EN
TA

S 
P 

84
8.

48
6,

74
 

84
8.

48
6,

74
 

D
EM

A
IS

 B
EN

S 
M

Ó
V

EI
S 

P 
 2

4.
91

1,
92

 
 2

4.
91

1,
92

 

T
O

T
A

L
 

2.
37

4.
35

2,
62

 
1.

76
6.

81
9,

93
 

  
 

PA
SS

IV
O

 C
IR

C
U

L
A

N
T

E
 

47
.0

71
,0

4 
36

.4
98

,6
6 

O
B

R
IG

A
Ç

Õ
E

S 
T

R
A

B
A

L
H

IS
T

A
S,

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IÁ
R

IA
S 

E
 A

SS
IS

T
E

N
C

IA
I 

2.
08

1,
58

 
5.

07
1,

15
 

E
N

C
A

R
G

O
S 

SO
C

IA
IS

 A
 P

A
G

A
R

 
2.

08
1,

58
 

5.
07

1,
15

 
C

O
N

TR
IB

U
IÇ

Õ
ES

 A
O

 R
G

PS
 A

 P
A

G
A

R
 

F 
1.

17
3,

99
 

1.
17

3,
99

 
FG

TS
 

F 
0,

00
 

1.
28

0,
00

 
C

O
N

TR
IB

U
IÇ

Õ
ES

 A
O

 R
G

PS
 A

 P
A

G
A

R
 

F 
0,

00
 

1.
68

0,
00

 
C

O
N

TR
IB

U
IÇ

Õ
ES

 A
O

 R
G

PS
 A

 P
A

G
A

R
 

P 
90

7,
59

 
93

7,
16

 
FO

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S 

E
 C

O
N

T
A

S 
A

 P
A

G
A

R
 A

 C
U

R
T

O
 P

R
A

Z
O

 
6.

96
1,

48
 

82
1,

48
 

FO
R

N
E

C
E

D
O

R
E

S 
E

 C
O

N
T

A
S 

A
 P

A
G

A
R

 N
A

C
IO

N
A

IS
 A

 C
U

R
T

O
 P

R
A

Z
  

6.
96

1,
48

 
 

82
1,

48
 

FO
R

N
EC

ED
O

R
ES

 N
A

C
IO

N
A

IS
 

F 
6.

96
1,

48
 

82
1,

48
 

O
B

R
IG

A
Ç

Õ
E

S 
FI

SC
A

IS
 A

 C
U

R
T

O
 P

R
A

Z
O

 
 

 
 

88
0,

00
 

 
88

0,
00

 

O
B

R
IG

A
Ç

Õ
E

S 
FI

SC
A

IS
 A

 C
U

R
T

O
 P

R
A

ZO
 C

O
M

 A
 U

N
IÃ

O
 

 
 

88
0,

00
 

 
88

0,
00

 
PI

S/
PA

SE
P 

A
 R

EC
O

LH
ER

 
F 

88
0,

00
 

88
0,

00
 

D
E

M
A

IS
 O

B
R

IG
A

Ç
Õ

E
S 

A
 C

U
R

T
O

 P
R

A
Z

O
 

 
37

.1
47

,9
8 

29
.7

26
,0

3  

V
A

L
O

R
E

S 
R

E
ST

IT
U

ÍV
E

IS
 

37
.1

47
,9

8 
29

.7
26

,0
3 

C
O

N
SI

G
N

A
Ç

Õ
ES

 
F 

37
.1

47
,9

8 
29

.7
26

,0
3 

PA
SS

IV
O

 N
A

O
-C

IR
C

U
L

A
N

T
E

 
0,

00
 

1.
14

4,
42

 

O
B

R
IG

A
Ç

Õ
E

S 
T

R
A

B
A

L
H

IS
T

A
S,

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IÁ
R

IA
S 

E
 A

SS
IS

T
E

N
C

IA
I 

0,
00

 
1.

14
4,

42
 

E
N

C
A

R
G

O
S 

SO
C

IA
IS

 A
 P

A
G

A
R

 
0,

00
 

1.
14

4,
42

 
C

O
N

TR
IB

U
IÇ

Õ
ES

 P
R

EV
ID

ÊN
C

IÁ
R

IA
S 

- D
ÉB

IT
O

 P
A

R
C

EL
A

D
O

 
P 

0,
00

 
1.

14
4,

42
 

T
O

T
A

L
 P

A
SS

IV
O

 
47

.0
71

,0
4 

37
.6

43
,0

8  
   

PA
T

R
IM

Ô
N

IO
 L

IQ
U

ID
O

 
2.

32
7.

28
1,

58
 

1.
72

9.
17

6,
85

 

PA
T

R
IM

Ô
N

IO
 S

O
C

IA
L

 E
 C

A
PI

T
A

L
 S

O
C

IA
L

 
1.

91
6.

62
1,

49
 

1.
26

7.
46

3,
81

 

PA
T

R
IM

Ô
N

IO
 S

O
C

IA
L

 
 

 
1.

91
6.

62
1,

49
 

 
1.

26
7.

46
3,

81
 

PA
TR

IM
Ô

N
IO

 S
O

C
IA

L 
- C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
 

P 
1.

91
6.

62
1,

49
 

1.
26

7.
46

3,
81

 
R

E
SU

L
T

A
D

O
S 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
S 

 
 

 
41

0.
66

0,
09

 
 

 
46

1.
71

3,
04

 

SU
PE

R
Á

V
IT

S 
O

U
 D

É
FI

C
IT

S 
A

C
U

M
U

L
A

D
O

S 
41

0.
66

0,
09

 
46

1.
71

3,
04

 
SU

PE
R

Á
V

IT
S 

O
U

 D
ÉF

IC
IT

S 
D

O
 E

X
ER

C
ÍC

IO
 

P 
-5

1.
05

2,
95

 
-3

74
.9

06
,9

3 
SU

PE
R

A
V

IT
S 

O
U

 D
EF

IC
IT

S 
D

E 
EX

ER
C

ÍC
IO

S 
A

N
TE

R
IO

R
ES

 
P 

46
1.

71
3,

04
 

 8
44

.2
15

,1
1 

A
JU

ST
ES

 D
E 

EX
ER

C
ÍC

IO
S 

A
N

TE
R

IO
R

ES
 

P 
 

0,
00

 
  

-7
.5

95
,1

4 
 

PA
T

R
IM

Ô
N

IO
 L

ÍQ
U

ID
O

 
ES

PE
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 
N

ot
a 

Ex
er

cí
ci

o 
A

tu
al

 
Ex

er
cí

ci
o 

A
nt

er
io

r 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F61B24B038D75EFDF45E7BEFEB928A9



segunda-feira, 11 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
   

Ex
er

cí
ci

o 
de

 2
02

1 

 
A

) Q
U

A
D

R
O

 P
R

IN
C

IP
A

L
 

A
N

E
X

O
 1

4 
- B

A
L

A
N

Ç
O

 P
A

T
R

IM
O

N
IA

L 
D

ez
em

br
o(

31
/1

2/
20

21
) 

IS
O

LA
D

O
:1

 - 
C

O
N

SO
R

C
IO

 D
E 

D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 S

U
ST

EN
TA

V
EL

 D
O

 T
ER

R
IT

 

 

2 
of

 3
 

A
T

IV
O

 
PA

SS
IV

O
 

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ot

a 
Ex

er
cí

ci
o 

A
tu

al
 

Ex
er

cí
ci

o 
A

nt
er

io
r 

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ot

a 
Ex

er
cí

ci
o 

A
tu

al
 

Ex
er

cí
ci

o 
A

nt
er

io
r 

 
T

O
T

A
L

 P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 L
ÍQ

U
ID

O
 

2.
32

7.
28

1,
58

 
1.

72
9.

17
6,

85
 

T
O

T
A

L
 

2.
37

4.
35

2,
62

 
1.

76
6.

81
9,

93
 

                               
 

 

TA
C

IA
N

O
 M

EN
D

ES
 D

A 
SI

LV
A 

PR
ES

ID
EN

TE
 

02
9.

06
7.

45
5-

70
 

JA
C

KS
O

N
 M

EN
D

ES
 D

E 
M

IR
AN

D
A 

C
O

N
TA

D
O

R
 

C
R

C
: 1

6.
76

8-
BA

 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F61B24B038D75EFDF45E7BEFEB928A9



segunda-feira, 11 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
   

Ex
er

cí
ci

o 
de

 2
02

1 
 

B
) Q

U
A

D
R

O
 D

O
S 

A
T

IV
O

S 
E

 P
A

SS
IV

O
S 

FI
N

A
N

C
E

IR
O

S 
E

 P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

S 

B
A

L
A

N
Ç

O
 P

A
T

R
IM

O
N

IA
L

 
D

ez
em

br
o(

31
/1

2/
20

21
) 

 

3 
of

 3
 

 

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ot

a 
Ex

er
cí

ci
o 

A
tu

al
 

Ex
er

cí
ci

o 
A

nt
er

io
r 

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ot

a 
Ex

er
cí

ci
o 

A
tu

al
 

Ex
er

cí
ci

o 
A

nt
er

io
r 

A
TI

V
O

 F
IN

A
N

C
EI

R
O

 
 

14
0.

61
8,

38
 

43
.6

10
,4

9 
PA

SS
IV

O
 F

IN
A

N
C

EI
R

O
 (4

6.
16

3,
45

)+
R

P 
nã

o 
Pr

oc
.(6

46
,0

2)
 

 
46

.8
09

,4
7 

35
.5

61
,5

0 

A
TI

V
O

 P
ER

M
A

N
EN

TE
 

 
2.

23
3.

73
4,

24
 

1.
72

3.
20

9,
44

 
PA

SS
IV

O
 P

ER
M

A
N

EN
TE

 
 

90
7,

59
 

2.
08

1,
58

 

 
 

 
 

SA
LD

O
 P

A
TR

IM
O

N
IA

L 
 

2.
32

6.
63

5,
56

 
1.

72
9.

17
6,

85
 

    
 

 

TA
C

IA
N

O
 M

EN
D

ES
 D

A 
SI

LV
A 

PR
ES

ID
EN

TE
 

02
9.

06
7.

45
5-

70
 

JA
C

KS
O

N
 M

EN
D

ES
 D

E 
M

IR
AN

D
A 

C
O

N
TA

D
O

R
 

C
R

C
: 1

6.
76

8-
BA

 
        

 
 

                     

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F61B24B038D75EFDF45E7BEFEB928A9


		2022-04-11T17:11:42-0300




